



Poznań, dnia 30 czerwca 2023 r.

ST.2370.9.6.2022

**Do Wszystkich
Uczestników Postępowania**

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, pn. „Montaż instalacji klimatyzacji w budynkach administracyjno-dydaktycznych Szkoły Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu, oznaczonych jako A, B, F, usytuowanych na terenie nieruchomości przy ul. Czechosłowackiej 27” – nr ref. ST.2370.9.2023.

Zamawiający – Szkoła Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu, działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zmianami), niniejszym wyjaśnia i modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia:

PYTANIE NR 1:

Proszę o publikację wszystkich pytań stawianych Zamawiającemu w postępowaniu a odpowiedzi umieszczać w strefie dostępnej dla wszystkich oferentów jako wyjaśnienia treści SWZ.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający na bieżąco zamieszcza wszystkie pytania i wyjaśnienia treści SWZ. Informacje otrzymane uprzednio nie stanowiły przesłanki do wyjaśnień treści SWZ oraz nie zawierały żadnych pytań.

PYTANIE NR 2:

Zamawiający zmodyfikował parametry projektowe wskazując dane zawarte w kartach katalogowych producenta LG, jednak:

Podtrzymujemy swoje stanowisko, o braku możliwości zaproponowania rozwiązań równoważnych oraz urządzenia opisane w projekcie Zamawiającego mają parametry niezgodne z parametrami zawartymi w kartach katalogowych producenta. Jeżeli Oferent ma się trzymać zapisów zawartych w SWZ - to nie jest możliwe zastosowanie również urządzeń LG.

PYTANIE NR 3:

Jako "Wykonawcy, którzy działamy na rynku związanym stricte z instalacją klimatyzacji jesteśmy profesjonalistami w swym fachu" - po raz kolejny zwracamy uwagę Zamawiającemu na nieścisłości projektowe, które za każdym razem prowadzą do unieważnienia postępowania.

Nie podzielamy stanowiska projektanta Zamawiającego jako by Oferent mógł zaproponować ofertę z wykorzystaniem innych marek ze względu na fakt, że nie ma takich urządzeń na rynku, które pozwalały by na spełnienie wszystkich zapisów zawartych w postępowaniu a urządzenia opisane jako projektowe LG nie pokrywają się z zapisami i wytycznymi postępowania.

Żaden z czołowych producentów np. Daikin, Samsung, Fujitsu, Mitsubishi oraz pozostali posiadający certyfikat Eurovent nie spełnia wymagań dotyczących np poboru prądu dla jednostek wewnętrznych - nawet





przyjmując współczynnik zawarty w załączniku 1D do postępowania nie jest możliwe zastosowanie urządzeń, które spełniałyby zapisy z postępowania.

ODPOWIEDŹ na pytania nr 2 i 3:

Każdy z Państwa jako potencjalny Wykonawca, który działa na rynku związanym sensu stricto z instalacją klimatyzacji jest profesjonalistą w swym fachu. Zamawiający nie ma wiedzy specjalistycznej w przedmiotowym zakresie, natomiast posługuje się dokumentacją projektową opracowaną zgodnie ze sztuką budowlaną. Projektant zapewnił Zamawiającego, że Wykonawcy są w stanie do otrzymanej dokumentacji i rozszerzeniu opublikowanych parametrów zaproponować kilka równoważnych rozwiązań z wykorzystaniem marek różnych producentów. Zamawiający dodatkowo w dokumentacji SWZ dopuścił zaproponowanie przez Wykonawców urządzeń równoważnych, mając nadzieję na znaczne rozszerzenie konkurencyjności i otrzymanie ofert atrakcyjnych cenowo, ale jednocześnie spełniających normy certyfikacji Eurovent. Jeśli Państwa zdaniem, jakiś parametr powinien ulec rozszerzeniu lub zaniżeniu, Zamawiający informuje, że macie Państwo możliwość poprzez wykorzystanie procedury wyjaśnień treści SWZ zapytać/zaproponować inne rozwiązanie.

PYTANIE NR 4:

Ponawiamy prośbę na odpowiedź - skoro projektant Zamawiającego potwierdził, że są na rynku inne urządzenia spełniające wymagania to proszę o wskazanie minimum jednego producenta urządzeń, którzy spełniają wymagania zapisane w SWZ Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że projektant zapewnił, że co najmniej kilka producentów, spełnia wymogi dokumentacji projektowej i może być zaoferowane przez Wykonawców jako urządzenia równoważne pod warunkiem, że posiadają certyfikat Eurovent.

PYTANIE NR 5:

Zwracam się z prośbą o zmianę zapisów treści SWZ, Skoro różnica poboru prądu w pojedynczych jednostkach wewnętrznych wynosi zaledwie do 20W na pojedyncze urządzenie to przy ok 100 jednostek wewnętrznych do zainstalowania = zaledwie 2kW poboru prądu więcej. Natomiast da się zaproponować urządzenia zewnętrzne spełniające wymagania Zamawiającego ale ich pobór prądu wynosi nawet mniej o 8-10kW Sumarycznie dla Zamawiającego z dużą korzyścią.

Dlatego proponujemy całkowicie odrzucić zapisy SWZ, w których należy spełnić wymagania dla jednostek wewnętrznych względem poboru prądu.

Propozycja druga zmiany zapisów SWZ: Sumaryczny pobór prądu jednostek wewnętrznych + jednostek zewnętrznych nie może być większy o więcej niż o wartość np 2 % zawartych w projekcie Zamawiającego.

Brak zmiany parametrów ponownie doprowadzić do unieważnienia postępowania.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na odrzucenie zapisów SWZ, w których należy spełnić wymagania dla jednostek wewnętrznych względem poboru prądu. Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę na propozycję drugą i do obowiązujących zapisów, dopuszcza dodatkowe rozwiązanie, tj. gdy sumaryczny pobór prądu jednostek wewnętrznych + jednostek zewnętrznych nie może być większy o więcej niż o wartość 2% zawartych w projekcie Zamawiającego. Zamawiający informuje, że w takim przypadku należy w ofercie jednoznacznie wykazać Zamawiającemu zastosowanie takiego rozwiązania i równoważności oferowanych urządzeń. Ciężar udowodnienia równoważności spoczywa na wykonawcy. Równoważność rozwiązań zostanie oceniona na etapie badania złożonych ofert. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne, jest zobowiązany załączyć do oferty wykaz lub oświadczenie dotyczące zastosowanych rozwiązań równoważnych. Do oceny równoważności urządzeń Zamawiający zastosuje kryteria, o których mowa w załączniku nr 1D do SWZ.





PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA

SZKOŁA ASPIRANTÓW W POZNANIU

PYTANIE NR 6:

Mając na względzie czas potrzebny na dokonanie niezbędnych do propozycji zmian zapisów w SWZ - zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 11 lipca 2023.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wydłużenie terminu. W związku z powyższym nastąpi odpowiednia modyfikacja w tym zakresie.

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie miejsca i terminu składania i otwarcia ofert:

PRZED MODYFIKACJĄ:

Rozdział IX - TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

2. Termin związania ofertą upływa w dniu **05 sierpnia 2023 r.**

Rozdział XI - TERMIN OTWARCIA OFERT

2. Termin składania ofert upływa dnia **07 lipca 2023 roku o godz. 9:00.**
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu, w którym upływa termin składania ofert o godz. 9:30 za pośrednictwem Platformy Zakupowej. Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi poprzez automatyczne odszyfrowanie ofert i ich odczytanie. Odbędzie się ono w siedzibie Zamawiającego tj. Szkoła Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu.

PO MODYFIKACJI:

Rozdział IX - TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

2. Termin związania ofertą upływa w dniu **09 sierpnia 2023 r.**

Rozdział XI - TERMIN OTWARCIA OFERT

2. Termin składania ofert upływa dnia **11 lipca 2023 roku o godz. 9:00.**
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu, w którym upływa termin składania ofert o godz. 9:30 za pośrednictwem Platformy Zakupowej. Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi poprzez automatyczne odszyfrowanie ofert i ich odczytanie. Odbędzie się ono w siedzibie Zamawiającego tj. Szkoła Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu.

Powyższe wyjaśnienia i modyfikacje są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania. W pozostałym zakresie Specyfikacja Warunków Zamówienia pozostaje niezmienną.

KOMENDANT

st. bryg. mgr inż. Maciej Zdęga

Naczelnik Wydziału
Kwatermistrzowskiego

st. kpt. mgr inż. Przemysław Rydz

ZASTĘPCA KOMENDANTA

st. bryg. mgr inż. Przemysław Rydz